BARITO SELATAN

PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2023
DINAS KESEHATAN KABUPATEN BARITO SELATAN

Dalam rangka mewujudkan manajemen pemerintahan yang efektif,
transparan, dan akuntabel serta beroreantasi pada hasil, kami yang bertanda
tangan dibawah ini :

Nama : drg. DARYOMO SUKIASTONO, M.AP

Jabatan : Kepala Dinas Kesehatan Kabupaten Barito Selatan

Selanjutnya disebut sebagai PIHAK PERTAMA

Nama : Dr. H. DEDDY WINARWAN, S.STP., M.Si
Jabatan : Pj. Bupati Barito Selatan
Selaku atasan pihak pertama, selanjutnya disebut PIHAK KEDUA

PIHAK PERTAMA berjanji akan mewujudkan target kinerja yang seharusnya
sesuai lampiran perjanjian ini, dalam rangka mencapai target Kinerja Jangka
Menengah seperti yang telah ditetapkan dalam Dokumen Perencanaan.
Keberhasilan dan kegagalan pencapaian target kinerja tersebut menjadi

tanggung jawab kami.

PIHAK KEDUA akan memberikan Supervisi yang diperlukan serta akan
melakukan evaluasi terhadap terhadap Capaian Kinerja dari Perjanjian ini dan
mengambil tindakan yang diperlukan dalam rangka pemberian penghargaan

dan sanksi.

Buntok, Agustus 2023
PIHA A, PIHAK PERTAMA,
——

Dr. H. DEDDY' WINARWAN, S.STP., M.Si drg. DARYOMO SUKIASTONO, M.AP
Pembina Utama Muda (IV/c)
NIP. 19650318 199103 1 009



PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2023
DINAS KESEHATAN KABUPATEN BARITO SELATAN

SASARAN INDIKATOR
NO STRATEGIS KINERJA UTAMA | SATUAN TARGET
Angka Harapan Tahun 67,29
Hidup (AHH)
Jumlah Kematian Orang S
Meningkatnya Ibu - .
Derajat Kesehatan Angka Kematian Bayi Per 7,1 Per 1000
Ibu dan Anak Bayi (AKB) Per 1000 1000 KH
Kelahiran Hidup Kelahiran
Hidup
Prevalensi Balita | Persentase 16,97
Stunting (%)
2. | Meningkatnya Nilai Sakip Dinas Kriteria B
Tatakelola Kesehatan
Pemerintahan Yang
Akuntabel
Program/ Kegiatan Dinas Kesehatan Tahun 2023: Anggaran (Rp)
I. Program Penunjang Urusan Pemerintahan 122.950.599.840

3.

Daerah Kab/Kota

1.

2.
3.

Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah

Administrasi Keuangan Perangkat Daerah
Administrasi Barang Milik Daerah pada

Perangkat Daerah

o gk

8.

9

Program

Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah
Administrasi Umum Perangkat Daerah
Pengadaan Barang Milik
PenunjangUrusan Pemerintah Daerah
Penyediaan Jasa Penunjang
Pemerintahan Daerah

Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah
Peningkatan Pelayanan BLUD
Pemenuhan Upaya

Daerah

Urusan

Kesehatan

Perorangan dan Upaya Kesehatan Masyarakat

1.

Penyediaan Fasilitas Pelayanan Kesehatan
untuk UKM dan UKP Kewenangan Daerah
Kabupaten/Kota

Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM
dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/
Kota

Penyelenggaraan Sistem Informasi Kesehatan
Secara Terintegrasi

Penerbitan Izin Rumah Sakit Kelas C, D
danFasilitas Pelayanan Kesehatan Tingkat
Daerah Kabupaten/Kota

Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya
Manusia Kesehatan

1.

2.

Perencanaan Kebutuhan dan Pendayagunaan
Sumber Daya Manusia Kesehatan untuk UKP
dan UKM di Wilayah Kabupaten/Kota

Pengembangan Mutu dan  Peningkatan
Kompetensi Teknis Sumber Daya Manusia

375.999.906

73.440.417.005
176.322.000

167.311.440
539.887.881
35.606.800
10.700.690.155
164.085.193

37.350.279.460

49.831.355.035

23.643.558.913

25.946.348.342

46.448.000

194.999.780

3.315.319.977

2.024.999.977

1.290.320.000




4

1.

Kesehatan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

. Program Sediaan Farmasi, Alat Kesehatan dan 310.103.800
Makanan Minuman
1. Pemberian Izin Apotek, Toko Obat, Toko Alat 19.999.900

Kesehatan dan Optikal, Usaha Mikro Obat
Tradisional (UMOT)
2. Penerbitan Sertifikat Produksi Pangan Industri 118.200.860
Rumah Tangga dan Nomor P-IRT sebagai Izin
Produksi, untuk Produk Makanan Minuman
Tertentu yang Dapat Diproduksi oleh Industri
Rumah Tangga
3. Pemeriksaan dan Tindak Lanjut Hasil 171.903.040
Pemeriksaan Post Market pada Produksi dan
Produk Makanan Minuman Industri Rumah

Tangga
Program Pemberdayaan Masyarakat Bidang 472.240.000
Kesehatan
1. Advokasi, Pemberdayaan, Kemitraan, 344.028.000

Peningkatan Peran serta Masyarakat dan
Lintas Sektor Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

2. Pelaksanaan Sehat dalam rangka Promotif 108.212.000
Preventif Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
3. Pengembangan dan Pelaksanaan Upaya 20.000.000

Kesehatan Bersumber Daya Masyarakat
(UKBM) Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Total 176.879.618.652
Buntok, Agustus 2023

PIHAK PERTAMA,

P o
e —

Dr. H. DEDDY WINARWAN, S.STP., M.Si drg. DARYOMO SUKIASTONO, M.AP
Pembina Utama Muda (IV/c)
NIP. 19650318 199103 1 009



