

PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2023 DINAS KESEHATAN KABUPATEN BARITO SELATAN

Dalam rangka mewujudkan manajemen pemerintahan yang efektif, transparan, dan akuntabel serta beroreantasi pada hasil, kami yang bertanda tangan dibawah ini :

Nama : drg. DARYOMO SUKIASTONO, M.AP

Jabatan : Kepala Dinas Kesehatan Kabupaten Barito Selatan

Selanjutnya disebut sebagai PIHAK PERTAMA

Nama : Dr. H. DEDDY WINARWAN, S.STP., M.Si

Jabatan : Pj. Bupati Barito Selatan

Selaku atasan pihak pertama, selanjutnya disebut PIHAK KEDUA

PIHAK PERTAMA berjanji akan mewujudkan target kinerja yang seharusnya sesuai lampiran perjanjian ini, dalam rangka mencapai target Kinerja Jangka Menengah seperti yang telah ditetapkan dalam Dokumen Perencanaan. Keberhasilan dan kegagalan pencapaian target kinerja tersebut menjadi tanggung jawab kami.

PIHAK KEDUA akan memberikan Supervisi yang diperlukan serta akan melakukan evaluasi terhadap terhadap Capaian Kinerja dari Perjanjian ini dan mengambil tindakan yang diperlukan dalam rangka pemberian penghargaan dan sanksi.

Buntok, Agustus 2023

PIHAK PERTAMA,

Dr. H. DEDDY WINARWAN, S.STP., M.Si

PIHAK KEDUA,

drg. DARYOMO SUKIASTONO, M.AP

Pembina Utama Muda (IV/c) NIP. 19650318 199103 1 009

PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2023 DINAS KESEHATAN KABUPATEN BARITO SELATAN

NO	SASARAN STRATEGIS		ATOR A UTAMA	SATUAN	TARGET
		Angka Hidup (AH	Harapan IH)	Tahun	67,29
1	Moninglyotayo	Jumlah Ibu	Kematian	Orang	5
1.	Meningkatnya Derajat Kesehatan Ibu dan Anak	Angka Kematian Bayi (AKB) Per 1000		Bayi Per 1000	7,1 Per 1000 KH
		Kelahiran	Hidup	Kelahiran Hidup	
		Prevalensi Stunting	Balita	Persentase (%)	16,97
2.	Meningkatnya Tatakelola Pemerintahan Yang Akuntabel	Nilai Sal Kesehatar	-	Kriteria	В

Pro	ogra	am/ Kegiatan Dinas Kesehatan Tahun 2023:	Anggaran (Rp)
I.		ogram Penunjang Urusan Pemerintahan Berah Kab/Kota	122.950.599.840
		Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah	375.999.906
	2.	Administrasi Keuangan Perangkat Daerah	73.440.417.005
	3.	Administrasi Barang Milik Daerah pada Perangkat Daerah	176.322.000
	4.	Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah	167.311.440
	5.	Administrasi Umum Perangkat Daerah	539.887.881
	6.	Pengadaan Barang Milik Daerah PenunjangUrusan Pemerintah Daerah	35.606.800
	7.	Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah	10.700.690.155
	8.	Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah	164.085.193
	9.	Peningkatan Pelayanan BLUD	37.350.279.460
2.	Pr	ogram Pemenuhan Upaya Kesehatan	49.831.355.035
		rorangan dan Upaya Kesehatan Masyarakat	
	1.	Penyediaan Fasilitas Pelayanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Kewenangan Daerah Kabupaten/Kota	23.643.558.913
	2.	Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Rujukan Tingkat Daerah Kabupaten/ Kota	25.946.348.342
	3.	Penyelenggaraan Sistem Informasi Kesehatan Secara Terintegrasi	46.448.000
	4.	Penerbitan Izin Rumah Sakit Kelas C, D	
		danFasilitas Pelayanan Kesehatan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota	194.999.780
3.	Pro	ogram Peningkatan Kapasitas Sumber Daya	3.315.319.977
		anusia Kesehatan	
	1.	Perencanaan Kebutuhan dan Pendayagunaan Sumber Daya Manusia Kesehatan untuk UKP dan UKM di Wilayah Kabupaten/Kota	2.024.999.977
	2.	Pengembangan Mutu dan Peningkatan Kompetensi Teknis Sumber Daya Manusia	1.290.320.000

4.	Pro	gram Sediaan Farmasi, Alat Kesehatan dan	310.103.800
	Ma	kanan Minuman	
1.	1.	Pemberian Izin Apotek, Toko Obat, Toko Alat Kesehatan dan Optikal, Usaha Mikro Obat	19.999.900
		Tradisional (UMOT)	
2	0	Penerbitan Sertifikat Produksi Pangan Industri	118.200.860
۷٠	۷.	Rumah Tangga dan Nomor P-IRT sebagai Izin	118.200.800
		Produksi, untuk Produk Makanan Minuman	
		•	
		Tertentu yang Dapat Diproduksi oleh Industri	
2	2	Rumah Tangga	171 002 040
3.	3.	Pemeriksaan dan Tindak Lanjut Hasil	171.903.040
		Pemeriksaan Post Market pada Produksi dan	
		Produk Makanan Minuman Industri Rumah	
	D.,.	Tangga	470 040 000
5.		ogram Pemberdayaan Masyarakat Bidang	472.240.000
5.	Ke	ogram Pemberdayaan Masyarakat Bidang sehatan	
5.	Ke	ogram Pemberdayaan Masyarakat Bidang sehatan Advokasi, Pemberdayaan, Kemitraan,	472.240.000 344.028.000
5.	Ke	ogram Pemberdayaan Masyarakat Bidang sehatan Advokasi, Pemberdayaan, Kemitraan, Peningkatan Peran serta Masyarakat dan	
5.	Ke 1.	ogram Pemberdayaan Masyarakat Bidang sehatan Advokasi, Pemberdayaan, Kemitraan, Peningkatan Peran serta Masyarakat dan Lintas Sektor Tingkat Daerah Kabupaten/Kota	344.028.000
5.	Ke 1.	ogram Pemberdayaan Masyarakat Bidang sehatan Advokasi, Pemberdayaan, Kemitraan, Peningkatan Peran serta Masyarakat dan Lintas Sektor Tingkat Daerah Kabupaten/Kota Pelaksanaan Sehat dalam rangka Promotif	
5.	1. 2.	ogram Pemberdayaan Masyarakat Bidang sehatan Advokasi, Pemberdayaan, Kemitraan, Peningkatan Peran serta Masyarakat dan Lintas Sektor Tingkat Daerah Kabupaten/Kota Pelaksanaan Sehat dalam rangka Promotif Preventif Tingkat Daerah Kabupaten/Kota	344.028.000 108.212.000
5.	1. 2.	sehatan Advokasi, Pemberdayaan, Kemitraan, Peningkatan Peran serta Masyarakat dan Lintas Sektor Tingkat Daerah Kabupaten/Kota Pelaksanaan Sehat dalam rangka Promotif Preventif Tingkat Daerah Kabupaten/Kota Pengembangan dan Pelaksanaan Upaya	344.028.000
5.	1. 2.	ogram Pemberdayaan Masyarakat Bidang sehatan Advokasi, Pemberdayaan, Kemitraan, Peningkatan Peran serta Masyarakat dan Lintas Sektor Tingkat Daerah Kabupaten/Kota Pelaksanaan Sehat dalam rangka Promotif Preventif Tingkat Daerah Kabupaten/Kota	344.028.000 108.212.000
5.	1. 2.	sehatan Advokasi, Pemberdayaan, Kemitraan, Peningkatan Peran serta Masyarakat dan Lintas Sektor Tingkat Daerah Kabupaten/Kota Pelaksanaan Sehat dalam rangka Promotif Preventif Tingkat Daerah Kabupaten/Kota Pengembangan dan Pelaksanaan Upaya	344.028.000 108.212.000
5.	1. 2.	Advokasi, Pemberdayaan, Kemitraan, Peningkatan Peran serta Masyarakat dan Lintas Sektor Tingkat Daerah Kabupaten/Kota Pelaksanaan Sehat dalam rangka Promotif Preventif Tingkat Daerah Kabupaten/Kota Pengembangan dan Pelaksanaan Upaya Kesehatan Bersumber Daya Masyarakat	344.028.000 108.212.000

Buntok, Agustus 2023

PIHAK PERTAMA,

Dr. H. DEDDY WINARWAN, S.STP., M.Si

drg. DARYOMO SUKIASTONO, M.AP Pembina Utama Muda (IV/c) NIP. 19650318 199103 1 009